
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

КАРАР

«12 » октябрь .20 23Й. № 602

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12 » октября 2023]

Об организации в 2023-2025 годах 
в Республике Башкортостан 

реализации проекта социального воздействия в 
сфере социального обслуживания населения 

«Организация дневной занятости для инвалидов 
“Новые возможности”»

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан 
от 24 августа 2023 года № УГ-747, в целях организации
в 2023-2025 годах в Республике Башкортостан реализации проекта 
социального воздействия в сфере социального обслуживания населения 
«Организация дневной занятости для инвалидов “Новые возможности”» 
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
паспорт проекта социального воздействия в сфере социального 

обслуживания населения «Организация дневной занятости для 
инвалидов “Новые возможности”»;

Порядок предоставления в 2025 году гранта в форме субсидии из 
бюджета Республики Башкортостан акционерному обществу 
«ПОЛИЭФ» - организатору проекта социального воздействия в сфере 
социального обслуживания населения «Организация дневной занятости 
для инвалидов “Новые возможности”» (далее - организатор проекта);

Порядок предоставления в 2025 году гранта в форме субсидии из 
бюджета Республики Башкортостан государственной корпорации 
развития «ВЭБ.РФ» — оператору проекта социального воздействия в 
сфере социального обслуживания населения «Организация дневной 
занятости для инвалидов “Новые возможности”» (далее - оператор 

проекта).
2. Министерству семьи, труда и социальной защиты населения 

Республики Башкортостан обеспечить проведение мониторинга 
реализации проекта социального воздействия в сфере социального






































































